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1. Diese Statistik umfaßt die Lieferungen von Ware aus den Währungs.;. 

gebie~en der DM-West in die Währungsgebiete der.DM-Ost sowie die 

Bezüge in umgekehrter Richtung~ Die Zahlungsart wird in diesen 

Berichten nicht nachgewiesen. 

Nicht einbezogen in die Tab&llen sind gebrauchtes Verpackungsmaterial 

und unberechnete Sendungen. Desgleichen sind Export- Uii;d Impo.rt­

sendungen eines Währungsgebietes, die durch das andere Währungs­

gebiet befHrdert werden sowie Transitsendungen nicht in dieser 

Statistik enthalten. 

2. Für die regionale Zuordnung der .Eezüge und Lieferungen nach 

solohen Berlins odet des übrigen Bundesgebietes ist der Weg:der 

Ware maßgebend„ Bei einer Zuordnurig nach genehmigenden Behörden 

- ist der Antail Berlins w~sentlich höher. Die Zahlen für .Berlin 

sind vom Statistischen Landesamt Berlin erst.ellt. 

3„ Die zeitliche Zuordnung ist davon abhängig, wann die Ab'fertigungs­

p~piere 'tür die statistische Bearbeitung zur Verfügung 'stehen. 

4 .• Grundlage für den Nachweis der bezogenen und geiieferten Waren sin:d 

die Anßaben auf den von den Zolldienststellen abgefertigten Waren-' 

begleitsoheinen und Bezugsgenehmi0ungen. Hierfür werden das 

"&ystematische War.enverzeichnis ft~r die Indust:riesta.tistik" und 

erg~nzende Meldenummern verwendet. 

Erschienen im April 1964 

Nachdruck auch auszugsweise - nur mit Q.uellenc1nga.be gest~ttet. 

Preis DM - • 50 

In den ~, Statistischen Be:r.ic;hten" der Statistischen Landesämter . ' 
(Kennziffer G II, 2) stellen die veröffent.lioh~en Za.hlen die Aus-. 

nutzung der von den zuständigen Landesbehörden ertei~ ten Genehmi··­

gungen dar. 
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Berichtszeit 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 l\ID 
1961 MD 
1962 MD 
1963 MD 

1963 Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1964 Januar 
Februar. 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 lYill ' 

1961 MD·,1 , 
1962 MD 
1963 MD 
' 
1963 Februar 

März 

April ,' 

Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1964 Januar 
Februar 

I. Warenverkehr seit 1956 
1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin 
ohne Berlin (West) 

Be züs;e 

43 431 1 11 027 
55 958 12 151 
55 008 16 506 
59 252 

1 
15 061 

78 221 
1 

15 356 
64 756 13 785 
62 377 13 827 
68 756 1 16 436 

46 515 1 8 392 
64 501 

1 
11 222 

76 287 17 706 
81 258 16 234 
66 382 16 383 
66 950 12 520 
69 391 13 726 
63 737 13 785 
69 423 23 761 
78 85-9 25 512 
86 139 26 289 

53 360 
j 

16 165 
. 53 668 13 790 

Lieferungen 

53 316 4 948 
65 396 5 099 
61 000 5 697 
83 .970 5 904 
73 777 6 192 
67 359 5 383 
65 690 5 369 
67 955 5 677 

44 621 2 657. •, 

49 599 2 779 
58 839 3 682 
61 404 7 133 
59 886 3 124 , 

, 
99·500 4 949 
71 262 2 790 
68 007 3 826 
69 144 2,272 
68 879 3 283 

111 700 4 094 
50 677 2 349 
64 202 2 742 

- } -

Zusammen 

54 45-a 
68 109 
71 514 
74 313 
93 677 
78 541 
76 204 
85 192 

54 907 
' 75 723 

93 993 
97 492 
82 765 
79 470 
83 117 
77 522 

93 184 
1 04 371 
112 428 

69 525. 
67 656 

58 264 
70 495 

' 66 697 
89 674 

1 79 969 
72 742 

! 71 059 , 
71 632 

47 278 
52 378 
62 521 
68 537 
63 010 

104 449 
74 052 

.71 833 
71 416 
72 162 

1i 5 794 
53 026 
66 944 
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II. Bezüge des Burides5ebietes: einschließlich Berlin 
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Die Werte der mehrstelligen Waren;.1ummern sind in denen der zwei­
. stelligen enthalten. 

\ r \ 

Melde-Nr. Ware 

01-09,68 P.f'lanzl.u.tier~Prod. ,Ernährungsg~]·, 12 020 
01111 Getreide ' _ · J 3 1'41 
011292 Rohtabak 1 

0,1131, 01.1 32 Baumwolle . l 
0116 · 1 Nutz- u. Schlachttiere 'jl 
01193,681380 Eidotter,Eiweiß ' 

l 011983-89,} l Naturdä.rme,Knochen u.;..;onst. 1 

685190 \ Schlachtnebenproiuktd i 
02 1 Gartenbauerzeugnisse ! 
04 1 Forst- u. j agdwirtscha:'tl. Erzeugn ./ 
07 ! Erzeugn.d.gewerbl.Tierzucht l 
091130 1 Karpfen : f 

l 0951 ' Zierfische 
1

! 
6813-15 

· 1 
06

h

8

n
2

e
130

681380 Nährmittel, Stärkeerzeugnisse jl' 

Kristallzucker 

6824 -Verarbeitetes Obst u.Jemüse 

9 
840 

·7_31 
217 

-. 

; 682171 'Melai;ise 

1 
6827 Süßwaren j 1 
68319 Sonst.Milche·rzeugnissa i 

703 
.1.8 
18 

4 788 
20 

,203 
14 

·109 
1 

1 684179 · . ! Feste Rückstände aus Ölmühlen 1 
685111-20 Frischfleisch , 
685131-75 Fleis.ch- u. Wurstwaren '1·, 
687210 Braurnalz l 
6875· · J Spirituosen 

1 

! 
i 

,. -

! 
1 

688170 · 

1

. Gewürze · 1 

6689, 6811 .. 17 Fu. ttermi ttel 

21 '! Bergbauerzeugnisse · j · 22 448 1. 

2114 1 Braunkohlen - ,. 1 21 680 ... 
· 211-1 Steinkohlen- u.Braunkohlenteer' ,, , 14'.; irl 

2151 ! Kalisalze l - 1 '1 
2171 1 Flußspat 1· 67 ! 

1 
1
: \ '! 

22 
221410 
221431 
22'1471 
2217 
22181 
221860 
221870 
221890 
225 

25 
251 
2521 
2522 
2531 
2532-2535 
.254 
2561 
256392 

1' 

; Mine:t"alölerz.·,rcohlenw.:irtstoffe 7 109 ·: 
1

1 

1 Flüssiggas 
1 Vergaserkraftstoff 

l Dieselkraftstoff 
· !ieizöl. · 

1 Pal'."a.ffin 
1 Mon tanwacha 
1 Reinigungs.extrakte u. Rückstände 
1 Sonst.Minera+ölerzeugnisse 
j, Kohlenwertstoffe 

1 Steine u.Erden 
1 

Rohe u. bearb.Natursi;eine J 
i Sand u.Kies 
1 

Rohton u.Kaolin 
Zement ' 
Kalk,Gips,Kreide 
Grobkera:mische Erzeug.'lisse 
Kalksa~dsteine 
Kup.fersc~lackeripfla~torsteine 

- 4 -

. 
1 

J 

L 

' 

.1 849 
3 033 

28 
925 
235 

"' 652 ·,, ,366 

998' 
98 
92, 

168 
313 

50 
63 
6:; 

10; 

11 704 
4 929 

,,. 175 · 
170 

9 
391 
110 

297 1 

1HI' 
2'i2 

1 

1 21~ 1 

17 
1 ·:11 „ 

-~ 25 1 I 
· 1 806 ·., 

132 
437· 1, 

' .. 26 1 

,, 54 
, , :15 

21 321 1 
21 1.22 . 

!i 1 

17 '984 1, 
66 ,i,.i 

7 0'19 1 
8 961. , 

.. 

117 
· .. 4'47 
905-
198 
. 67 
204 

1. 988 
172 · 
245 1 

1 

" 351 ·' 
·596 ' 

-87' 1 

118 1 

1ar. :-
230 ·'I 

. _i» 
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27 
271 

28 
281311 

29 
291100 

30 

31 
311 
315 

32 
3211,3212 
3216 
3217 
3218 
3223 
3234 
3236 
3237 
3241 
3245 
3251 
3261 
3264 
3265,3266 
3267 
3269 
3282 

33 
3311 
333 
335111 

34 
3451 

36 
361,362 
363 

. 364 
366 
367 
368 

1 37 
! 371 
i 372 
1 375 
l 377 

...... , -·- - -·--

\,;f'\: •' L 

Eisen u.Stahl 
Erzeugn.d.Hochofen-,Stahl- u.Warm­

walzwerke 

NE-Metalle u.Metallhalbzeug 
Elektrolytkupfer (Kathoden) 

Gießereierzeugnisse 
Eisenguß (Radiatoren) 

Erzeugn.d~Zieherei u.Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
Stahl- u.Leichtmetallkonstruktionen 
Da.mpfkessel,Rohrleitungen 

Maschinen 
Metallbearbeitungsmaschinen 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u.-verarbeitungsmaschinen 
Metallb~arbeitungswerkzeuge 
Dieselmotoren 
Flüssigkeitspumpen 
Baumaschinen 
Masch.f.d.Baustoff-,Keramik-u.Glasind. 
Landmaschinen 
Masch.f.d.Nahrungsmittelind. 
Masch.f.d.anorg.chem.u.verw.Ind. 
Papier- u.Druckereimaschinen 
Büromaschinen 
Textilmaschinen 
Nähmaschinen 
Schuh- u.Lederindustriemaschinen 
Armaturen 

Landfahrzeuge 
Personenkraftwagen 
Kraftfahrzeugteile 
Fahrräder 

Wasserfahrzeuge 
Boote,Jachten 

Elektrowaren 
Elektroerzeuger u. -verteiler 
Elektr.Verbrauchergeräte 
Elektr.Leuchten 
Rundfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 
Elektr.Maß- u.Steuerungsgeräte 
Sonst.elektrotechn.Erzeugn. 

209 

209 

88 
88 

63 
63 

86 

37 

37 
1 

2 077 
757 

9 
41 

138 

2 

48 
74 
80 

7 
204 
542 
. 15 

7 
31 

107 

340 

45 
294 

18 
18 

710 
54 
23 

9 
111 

15 
497 

Feinmechanische u.optische Geräte 
Optische Erzeugnisse 

1 
1 319 
j 103 
1 202 
1 10 

1 

1 
1 

MD 1963 

277 1 

268 

406 
406 

66 
64 

45 

45 
12 
33 

4 165 
1 541 

31 
61 
73 · ; 
42 ! · 
20 

197 
26 
80 
93 ! 
18 I 

349 I · 
1 075 

173 
190 

16 
110 

l 

1 

1 
132 ! 

18 i 

~! 1 

76 II 

76 

642 1 

91 1 

136 1 

62 1 

217 ! 
35 \ 
97 I 

918 1 

247 
Foto- u.Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugnisse 
Uhren 1 l. ______ , 

. 587 1 

65 : 
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noch: II. Bezüge des Eundesgebie'.·es einschließlich Berlin 
1 000 DM 

Melde-Nr.1 
! 

Ware 

38 
381 
382 
384 
385 
386 
387 
388 

Eisen-,Blech- u.Metallwaren 
Jagdwaffen u.Munition 
Werkzeuge 
Blechwaren 
Schlösser u.Beschläge 
Fahrrad.teile 
Schneidwaren u.Bestecke 
Metallwaren u.Metallkurzwaren 

Musikinatrumente,Spielwaren usw. 
Großmusikinstrumente 
Kleinmusikinstrumente 

, 39 
391 
392 
393 ohne 3938 Spielwaren 

394 Turn- u.Sportgeräte 

41 

42 

43 

44 
442100 

45 

46 

49 

51 

52 

53 
531100 
531300 
53161 

54 
541 

· 542 
543 
544 
545,546 

55 
553,554 
557 

56 

l' 57 

Anorg.Chemikalien u.Grundstoffe 

Organische Chemikalien 

Pharmazeutika 

Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 

1

, Teerfarbstoffe 

Kunststoffe 

Chemisch-tech:r_iisohe War.an 

Chemische Fasern 

Feinkeramische Waren 

l 
Glas u. Glaswaren 

Schnittholz u. a. bearbei.tetes Holz 
Grubenholz 
Brennholz 
Nadelschnittholz 

Holzwaren 
Türen u.Bodenbelag aus .Holz 
Möbel,sonst.Tischlereierzeugn. 
Verpackungsm.a.Holz 
Sonst.Holzwaren 
Korb- u.Flechtwaren 

Zellstoff,Papi~r,Pappe 
Papier u.Pappe,unveredelt 
.Papier u .. Pappa,gestriohen 

Papier~ u.Pappewaren 

Druckereierzeugn.,Vervielfältigungen 

- 6 :r, 
' . 

1964 
Februar 

677 
190 
131 
135 

38 
54 

122 

890 
365 
133 

236 
123 

1 11 :1 

1 300 

70 

MD 1963 
1 

960 1 

228 ! 
168 

. 287 
14 

119 
16' 

122 

1 159' 1 

1 ;i~ 1 

1 470 

1 318 

l 
l 
l 

1 

1 

1 806 

1 734. 

112 i 
l 

:i 1 

. ( ·1 

1 

1 

252 

·1eo 

.15 

. ·568 

380 

-1 

! 
. 1 

1 

6,99 -1. '· .. •;\:. 499 

9. 1 :Yi 

' 7081, ·II 

.1 

6<3'7 . f 

964 1. 1 633 ·1' 

186 ' 1 487 
10 1 34 1 

726 . 1 1 1.10 f' ,1. . 1 

,1 1 II 
956 ·,~·1133 1 

49. '.', 88 l ' 
416 :' ' / s2r .. 1· ' 

80 .80 
76 107 1 

:309 300 l 
'432 513 i 
,235 1 411 ! 

,197 1 102 l 
7 44 , r .~, 

0

5
0

8
6
7: r . 

1 54 1 ' . 1 '"'' 1 
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nooh: II. Bezüge des Bundesgebietes einschließlich Berlin 
1 000 DM 

! 1964 1 
Melde-Nr. 

1 
Ware l Februar ! 

58 Kunststofferzeugnisse 227 
' 

59 Gummi- u.Asbestwaren 911 
591-594 Gummiwaren 891 
596 Asbest- u.Gummiasbeatwaren 20 

61 Lad.er 7 

62 Lederwaren u.Sohuhe 282 
62, Lederwaren 43 
625 Schuhe 239 1 

1 

63 Textilien 6 401 
631 Textile Spinnstoffe,auoh Hadern 20 
633 Gespinst . 1 
635 Spinnstof'fwaren 858 

! 637 Meterware 2 104 
638 Undichter Vorhangstoff 102 

1 639 Wirk- u.Striokwaren 3 264 

64 Bekleidung 3 100 l 
! 641 Oberbekleidung 2 361. 

642 Wäsche 523 
1 64} llüto u.Mützen 29 

644 Bekleidungszubehör 31 
1 645440 Tages- u. Uberdecken · 

1 

92 
646 Pelzfelle,Pelzbekleidung 47 i 

1 
1 
1 
1 

tibrige Waren 120 i 
f 
1 

l 
1 

Insgesamt. ! 67 658 

- 7 -
! ' 

1 

MD 1963 1 
1 

87 

670 
619 

51 

5 

;55 
154. 
201 

7 587 
35 
92 

711 
2 661 

204 
3 880 

3 169 
2 235 

392 ! 69 
35 
43 

358 1 
\ 
1 

250 

1 

1 
85 192 i 

' 1 

,._. 
', i 

' ' 1! 
' 1 ~,1 
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III. Lieferungen des Bundesgebietes einschließlich Berl'iu 

1 000 DM ·:. ,11 

Die Werte der,mehrstelligen Warennummern sind in denen der zwei- ' ' 
. stelligen enthalten. 
. 

Melde-Nr. Ware 

01-09, 66 Pflanzl.u. tier. Prod. ,Ernährungsg. 
011292 · ' Rohtabak 
Of1632 Schlachtrinder 
0117,0453,l H, .. t F 11 .. 

0454 J . au e u. e e . 

0118 lwolle,Haare · 
· 0119s;,6a519olNaturdärme,Schlachtnebenprodukte 

0155,6877 Wein 
041 · Fors twirtscp.aftl .Erzeugnisse 
0711 Zucht-Haustiere. 
0811 Seewasserfische 
0952 Satzfische u.Fischbrut 
681 Mühlenprodukte,Nährmittel u.ä. • 

1

6821 Erzeugnisse de:t' Zucke::industrie 
682721 u.25 Kakaomasse,Kakaopµlver 

1 683 Milch,Käse · ' 

1 
6841 Öle, Ölkuchen , 
685111-20 Frischfleisch 

! 685131-75 Fleisch- u. Wurstwaren 
! 6855 Fisch u.Fischwaren 

1

, 686510 Kaffee 
6873-6875 Spiritus,Spirituosen 

! 6881 70 . , Gewürze 

\ 
69 

, 691100 
1 693100 

j 21 
211210 
211270 
213500 

1 2173 
217600 

" 22' ' 

1
2~15 
22'5 

25 
25:2 

1 2543 

12; 
2714 
2715 
2717 
2743 

1 2t45 
! 2147 

Tabakwaren 
t Zigaretten 
! Tabakfolien 

i B "b . . 1 erg auerzeugn1sse 

l Steinkohle 
Steinkohlenkoks 

!Aufbereitetes Eisen~rz 
Schwerspat · 
Graphit 

, MineralöleJ;z. ,Kohlenwertstoffe 
Schmieröle 
Kohlenwertstoffe 

Steine u.Erden 
Rohton,Mineralien,Kieselgur 
Feuerfeste Erzeugnisse , 

;Eisen u.Stahl 
Stahlhalbzeug 
Walzstahl 
Weiterverarbeiteter Walzstahl 
Geschmiedete Stäbe 
Freiformschmiedestücke 
Rollendes Eisenbahnzeug 

·- 8 .. 

' .tt:.· . 

• 1 

1 1 

1 

·I 
' 

·!' 

1964 1 

Februar 

14 852 
1 9~4 

1 879 1 

1 700 · f 

59 
374 

1 „ 

88 

55 

· 761 
922 

3 458 

3 119 

54 

l 
1 

'' 

,. 
MD 1963 ' 

'. 
14 910 

2 .039· 
ß27 

1 356 ·.1 
677 
145 

88 
257 

19 
, 75, 

19· · 
79 1 

1 

30 1 

250 1 
1 164 , 
3 548 ! 
2 80'3 · 

1 ·1 §i 
1

,1 

,204' 

l ,,J 

' :' j . ' ... 
\ ' ' 

'1} 

, ... ,,, 

'. ' 

,·. /' 

;. 

1 15 ! 
j ' 12 ' • 

i ,, 141 1 " 2'49 
52 

, .197 
',64 1 

1 I' 

1 77 j 
9 ·554 
8 303 
1 087 

1~4 

· 1251 
· 22 
107 

11'9 
24 
95 

7 988 

7 435' 
450 

8 

i 5 9,62, i 
l, 4 699 

1 1 145 
l. 40· 

''23 
.. !' , : 55. 
l 
1 

1 

J 

68 
'28 ' 
38 

es 
28 
59 

i 
16 278 1 

55'(;~,; 
1.5' 675· 1 

1 567 
257 

8. 
. '.197 

. ' - ' ' 
' ..... . f ' / - ' 

' '" 

' 1 

1 ' : 

. . 
' ',/: 

J \ ' , ..,,,, .,, 
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Melde-Nr. 

28 
2811 
281i 
2815 
2'81710 
2851 
2855 
2859 

29 
291100 
291400 

30 
301110 
301141 
301170 
3015 
3017 
302 

31 
311610 
315 

32 
3211,3212 
3213 
321408-09 
3215 
3216 
3217 
3218 
3219 
322309 
3231 
3233 
3234 
3235 
3236 
3237 
3238 
3239 
3241 
3245 
3251 
3252 
3254 
3255-3256 
3258 
3261 
3264 
3265,3266 
3267 . 
:;269 
3276 
3277 
3278 
3282 

Ware 

JE-Metalle u.Metallhalbzeug 
Leichtmetalle u.deren Legi~rungen 
Schwermetalle u.deren Legierungen 
Zwischenprodukte der NE-Metallindustrie 
Silber · 
NE-Metallhalbzeug 
Edelmetallhalbzeug 
NE-Metallschrott 

Gießereierzeugnisse 
Eisenguß 
Sta.hlguß 

Erzeugn.d.Zieherei u.Stahlverformung 
Blankstahl 
Kaltband 
Präzisionsstahlrohre 
Draht 
Drahterzeugnisse 
Erzeugnisse d.Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
Tore,Türen 
Dampfkessel,Behälter u.Rohrleitungen 

Maschinen 
Metallbearbeitungsmaschinen 
Hütten- u.Walzwerkseinrichtungen 
Zubehör f.Industrieöfen 
Gießereimaschinen 
Prüfmaschinen I 

Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 
Metallbearbeitungswerkzeuge 
Autogenmaschinen 
Dieselmotorenteile 
Verdichter u.Bremsen 
Käl,teanlagen 
Flüssigkeitspumpen 

1q6LL fMD19631 
Februar 1 

3 009 2 240 
515 72 
465 1 068 
- 57 

1 723 725 

3 

1 

8 
1 

2 

·250 178 
24 22 
28 118 

370 
370 

011 
225 
636 
288 
68·7 

37 
94 

275 
-
275 

791 
211 
246 

0 
-

1 
30 
84 
23 

589 
500 

6 
94 

I 

1 

; 

. 

51 
42 

8 

6 083 
334 

1 176 
2 181 
1 980 

137 
271 

273 
56 

214 

6 103 
747 
134 

16 
46 
44 

146 
'76 
153 
625 
118 

25 
158 

1 

Masch.f.d.Verarbeit.v~Gummi u. plast.Massen · 116 261 
Baumaschinen 69 159 
Masch.f.d.Baustoff-,Keramik- u.Glasind. 76 92 
Bergbaumaschinen 138 344 
Trocknungsanlagen - 230 
Lc:. .. 1dmaschinen 0 29 
Masch.f.d.Nahrungsmittelind. 56 205 
Masch.f.d.chem.u.verwandte Ind. 39 198 
Anlagen f.d.chem.u.verwandte Ind. 309 53 
Groß- u.Schnellwaagen 68 65 
Krane u.Hebezeuge 207 184 
Stetigförderer - 26 
Papier- u.Druckereimaschinen 377 173 
Büromaschinen 24 404 
Textilmaschinen 799 514 
Nähmaschinen ' 82 55 
Schuh- u.Lederindustriemasohinen ' 0 91 
Zahnräder u.Getriebe I - l 18 

1 

Wälzlager 41 1 18 
Gleitl.,Kuppl.u.sonst.Antriebselemente - l 17 
Arinaturen , 402 1 24.7 I·, 

. - 9 -

'·1 
.', , :1 

1 
; 
) 
'i ,, 

'\,' 
'' 
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., 
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noohi III. L:i.eror~cen qes 

Melde-Nr.! Ware 

33 
3 33' 

34 

36 
361,362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 

37 
. 371 
372 
375 
376 
377 

38 
382 

.584 
.3071 
388 

39 

41 
41i4 

42 

43 

44 
442100 

45 

· 46 

49 
491 
495 

51 

52 
521,522 
523,524 
527 

) 
Landfahrzeuge 
Kraftfahrzeugteile 

Wasserfahrzeuge 

Elektrowaren 
Elektroerzeuger u. -verteiler 
Eiektr.Yerbrauchergeräts 
Elektr.Leucht~n 
Nachrichtentechn.Geräte 

·Rundfunk- ,Fernseh- ,.Phonoc:erä te 
Elektr.Meß- u.Steuerungac;eräte 
Sonst. elektrotechnische :i~rzeugn. 

Feinmechanische u. optiacJ1e Geräte 
Optische Erzeugniose 
Foto- u.Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugni~se 
Medizinrnechanische Erzeu.:_,,nisse 
Uhren 

Eisen-,Blech- u.Metallwaren 

1 
Werkzeuge 
Blechwaren 
Schneidwaren 
Metallwaren u.Metallkurzvaren 

Musikinstrumente,Sportger.u.bearb. 
Edelsteine 

Anorg.Chemikalien u.Grunö.stoffe 
Thomasphosphatmehl 

Organische Chemikalien 

Pharmazeu ti).rn. 
1 ' 
(Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 
1 

1 Teer,farbstoffe 
1 
! Kunststoffe 

'1 j Chemisch-technische Waren 
1 

Chemische Fasern 
Reyon,Zellwolle , 
Synthetische Fädßn u.Fasern 

Feinkeramische Waren 

! Glas u.C,laswaren 
1 Glas 

1 
Glaswaren 

. Glasfaser 
1 ' 

- 10 -

1964 :.MD 1963 i Februar· i 

1 57 80 ; 
39 ;i 60 1 ,' 

1 . 

1 

l 
1 

1 · 377 
533 

7~ 1 

3 !t 198 

~1; 1 
565 J 

28 ' 70 ,. 
329 ·: 

681 · 58 
i 

51 f-'! 
37 1 

2 1 

155 1 V 

295 j 
1 

396 

2 325· 
1 201' 

125 

39 1 
9; 1 

337 \ 

:~ 

387 1 1 

'139 l 

•)f82 !l 
14 
48 1 

406 1 
87- '. 
'4 1 

455 
106 

43 
128 
156 

'! 459 1 , '}. 206 

'! 2 174 J 

l 1 349 ! 
1 1 267.1 
l 236 1 
j 1 924 \· 
i 1 282~ ·i '' 

'1 

1 1 324 1 

! 1 10; 
1 

·.1 ;' 1 358 
1 • •• 108 
l 250 

! 2 

1 620 
1 ·054 

738 

.993 

1 274. 
1 005 

I-

I 

1 795 i 
j 

1 726 1 

511
1 

1 
236 

. 1. 

!'' 
! ,, 
l 1 

! 
'l 

028 · i . 1 
732 j lf(' 1 

45: 1 

216 ! 
l 
t 

,'-j 

103 i 
193 1 · 

··~. 

74 1 165 

·.,;:. 

.. 1 ,'.., 

' •• b 

{;,' ·, 

/ )J 

1 ' ' 

,r 
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;>_.,1;.;•'.i',,:::·, '-i~~ .. nooh(,II-I'. l,ief'er'Ün an·ds·:,13u ·OS eb·e EIS- Cl- nsch ie lieh l!lr in.:. ·,:t\_''.,~,'.i,),:1'. .. ::\,'.:,;:,· 
(,.,D., ,/ 1 000 '-M - , 

,ilf}lt t' ,1,'. • .1 :i 

tYi , ""' ld N - Ware [ - 1. 964 !' MD 1963 : ,·. , :;.i;~ ;,. ,:. ·. Jue e- _r" , , 1 , ( 

\:} ·t; ;~ 
1

; Sollni tthol~ u, a.'bearbeifftes. Holz i Feb~:: i 806. ' ·. •· )(;j 
;:}t·?~- ;· 5;16'5 ~~:;:!~:~ttholz ,. l ~i6 · .. ~-:,,::' tf rn l Furniere }~8 4 11 :J: 
' ·' 54 Holzware:Q. , ·· :-1f'·:,-

11:.,. - r , t',lt 92 108' 
' < > ' ' -<1 

55 Zellstoff ,;pap.ier,Pa.ppe ' , . ;/:(! 

'1•, ....... 

' ,,. 

. ' 
•,', 

\ 

.. ;l'f,: \ • 

... 
,., 

·•­,• 

/ .. , 

,, ' 

' ' 

39 335 

56 ,Papier- u.Pa-ppewaren , · i, '-·,'- ::J: 
1 • . . • .• r 21 ;; 

57 Druckereierzeu~isse, Vervielfäl t-;gungen l · ·,.):'::] 755 810 

58 Kunststofferzeugnisse , .. · ·, j 
' ,, ·.···'.q ·, 485 325 

-
59 _ Gummi- u.A.sbestwaren ~' 1 ' ' '! 

i 269 257 
591 Bereifungen '. ·,t 

/ 1 - 50 
592 · Weichgummiwaren . : ;; 
593 Hartgummiwaren ' .. :) 

245 174 

596 .Asbest- u.~um'miasbestwaren 

61 · 

62 ' 
6253 

63 

'Leder , 

' Lederware,tl u. Schuhe 
Lederstraßenschuhe 

Textilien 

' 

· l 
l 

' 1 
' 

- 8 
24 25 

16 28 
' 

307 145 
265 105 

1 

1 

1 

2 724 1 947 
631 · Textile Spinnstof'fetauoh Hadern 367 638 

1 ·633 · Gespinst 
635 Spin~stoffwaren · , 
637 Meterware , 
639 Wirk- u.Strickwaren 

64 Bekleidung. 

,, , Übrige Wa.·ren 

il, 

" 

-
/ 
< , . 

'!-'~; 

: \, 

11 · .. 

1 530 922 
10 85 1 

612 2:?4 
52 13 

470 369 . 
' 

· 106 108 

1 

1 

1 ---+-----+--il 
Insgesamt 66 944, 71 632 

'',tr 

,,, 

,'.,.: 

'· 
1r,,,'··. 1 .; ! 

,? j b' 

,t, .; ,~ 

,, .. 

' ! 
'\' 

! 
f,} 

i 
'i • 1 

• i 
'' l .. ~: 

,. ,;.J.f~ 

'r 
j 

' . -~ 
' 

1 ·~ 

1 

,,,! 
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'11 4\. , . 
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